- 1910. - 28 марта.].

Після 1905 р. було здійснено декілька спроб масового публічного
засудження послідовників «нетерпимих» сектантських конфесій.
Нереалізованою залишилася, зокрема, ідея Особливого Присутствія
Синоду локалізації в окремих монастирях іоаннітів [Южная заря. - 1909. -
20 марта (2 апреля).]. А в 1910 р. виправданням звинувачених
завершився 27-денний судовий процес у Харкові над особами,
підозрюваними у скопчеській єресі [Державний архів Одеської області. -
Ф. 10. - Оп.1. - Спр. 43. - Арк. 5-8.].

Адептів євангельських сект продовжували висилати у місця
соціальної ізоляції, якими вважалися окремі райони Кавказу та Сибіру.

Православна місія у свою чергу зазнавала нищівної критики.
Вустами С.Булгакова та А.Волжського київська газета «Народ» закидала
охоронцям православ’я у перетворенні всієї Росії на «лобне місце»
[Народ. - 1906. - 2 (15) апреля.]. «Безсумнівний фанатизм місії і
місіонерів» відзначав редактор харківської «Церковної газети» о. Іван
Філевський. [Церковная газета. - 1906. - 19 февраля.].

Характер і спрямованість діяльності православної місії викликали
засудження і в колах академічної церковної інтелігенції, особливо з боку
вчених-богословів.